PORTARIA Nº 849, 27 DE DEZEMBRO DE 2011.

Cria Comissão Especial de Licitação nos
termos em que menciona e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de João Monlevade, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando a necessidade de realização de procedimento
licitatório para construção do anexo parlamentar e reforma do prédio da Câmara
Municipal de João Monlevade; a imprescindibilidade de assegurar ampla
transparência ao referido certame; e o previsto no art. 51 da Lei 8666/93; RESOLVE:

Art. 1° Criar Comissão Especial de licitação para realização de procedimentos
licitatórios específicos, objetivando a contratação de sociedade empresária
especializada na execução de obra de engenharia para construção do anexo
parlamentar e reforma do prédio da Câmara Municipal de João Monlevade.

Parágrafo Único - A Comissão de que trata esta portaria também terá a
incumbência de emitir atestado de visita ao local da obra, além de supervisionar e
fiscalizar a execução do objeto licitado.

Art. 2° Para compor a supracitada Comissão ficam designados os seguintes
membros:

• Ana Paula Cota Moreira - Presidente
• Kátia Cilene Soares Domingues - Vice-Presidente
• Mary Caetano Silva Santos- Membro
• Maicow Sandro Ferreira - Membro

Art. 3º Na forma do parágrafo único do art. 9.0
, e Anexo IV, ambos da Lei n.º

1.969/2011, fica atribuída aos membros da Comissão Especial de licitação a
gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento básico, caso já não receba
gratificação em virtude do exercício de outra função gratificada.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE.

C e I ti d ÔQra Municipal de ~oãô~onl~ade,. 27de dezembro de 2011.

i.ettifüo µara os devldos fin~ Gii~ o presente \ _j 1 · \ ·)
Ato toi ab:ad-0 ''" 1111Mi10 a~ aviso-; dest". '-O· ·- ~~-:~. - \- --·- .~- - . .

1_ ··s,_,"-•' ,onío•me •rt. 152 da lei CARLOS ROB RTO f,.OPES ~--. : . , '1..j .. 1;,.,g1Aet as. te~1 ... , , . . .. 1 l i, .. ,. ... , · t Presid nte .- ·-.,;,. • -· : . 1 r\iíll·''•
019ânica Muruclpa' . • n {) ~9 b~:roc1:.·••'·':'~ 1

.··,f;'!.&S!l
~ d ~~cJ,. e;.-.~{íM 1 -' '

em .. . :. ~ c~ .... enela, 146. Bairro Juseelino Kubitschek - CEP: 35930-000 -JOÃO MONLEVADE -MG.
"',, #fJ'~ t~'!lkfQ~ TELEFAX: (Oxx) 31 3852-3524